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                                                                 З А П И С Н И К
Од  67-та седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 04.08.20205 година со почеток  во 13:00 часот во салата за состаноци при Oпштина Берово.
            Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот  на Советот на Општина Берово г- дин Петар Ружински.
            Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа сите 15 советници и тоа: Петар Ружински. Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Емилија Страторски, Герасим Гриовски, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Виолета Марковска - Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Владо Методиев и Дејан Механџиски.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на Општина Берово, Звонко Пекевски, м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка, Јасмина Кржовска како техничка поддршка за снимање и пренос на седницата во живо на YouTube канал.
Пред официјалниот почеток на 67-та Седница на Совет на општина Берово свое излагање по однос на поднесено барање имаше Сафет Цупески-Камачо.
    Претседателот на Советот, Петар Ружински за работа на 67-мата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
                                                                                                                         
                                                           ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 64-тата седница на Совет на Општина Берово;
2. Записник од 65-тата седница на Совет на Општина Берово
3. Записник од 66-тата седница на Совет на Општина Берово 
4. Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2025 година 
5. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2025 година
6. Одлука за прифаќање на донација пакетчиња со основен училишен пробор за првачињата во Општина Берово од Халкбанк АД Скопје 
7. РЕШЕНИЕ за разрешување и именување на член на Општински совет за социјална заштита
8. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари (два потрошувачи на воздух) 
9. Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2024 година со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2024 година, кој е составен дел на Извештајот за работењето 
10. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021 – 2026 година за 2024 година;
11. Предлог измена и дополнување на Програма за изградба,реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово 
12. Предлог измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година
13. Советнички иницијативи и прашања;
14. Барања од институции и граѓани.
 
За збор се јави  Градоначалникот Пекевски и побара повлекување на точките 4.Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2025 година  и  5. Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Берово за 2025 година, како и дополнување на дневниот ред со 5 нови точки, за кои советниците имаат добиено материјал за разгледување и тоа:
- Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
- Предлог Одлука за доделување на железнички шини на Црковно Настојатолство с.Будинарци”;
- Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово;
- Годишен План за вработување за 2026 година на  ЈПКР,, Услуга’’Берово; 
- Решение за разрешување и именување на претставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово;
Од кои точките Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година; и Предлог Одлука за доделување на железнички шини на Црковно Настојатолство с.Будинарци” ќе бидат 4та и 5та точка од дневниот ред, а точките Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово;  Годишен План за вработување за 2026 година на  ЈПКР,, Услуга’’Берово; и Решение за разрешување и именување на претставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово; ќе бидат 13та, 14та и 15та точка од дневниот ред.
Со ова дополнување точките  13.Советнички иницијативи и прашања и 14. Барања од институции и граѓани ќе бидат 16-та и 17-та точка од дневниот ред.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен предлогот на Градоначалникот.
По усвојување на предлогот на Градоначлникот, Претседателот на Советот го стави на гласање целокупниот дневен ред заедно со усвоениот предлог на Градоначалникот, и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен следниот:
                                                                    ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 64-тата седница на Совет на Општина Берово;
2. Записник од 65-тата седница на Совет на Општина Берово;
3. Записник од 66-тата седница на Совет на Општина Берово ;
4. Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;
5. Предлог Одлука за доделување на железнички шини на Црковно Настојатолство с.Будинарци”;
6. Одлука за прифаќање на донација пакетчиња со основен училишен пробор за првачињата во Општина Берово од Халкбанк АД Скопје; 
7. РЕШЕНИЕ за разрешување и именување на член на Општински совет за социјална заштита;
8. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари (два прочистувачи на воздух); 
9. Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2024 година со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2024 година, кој е составен дел на Извештајот за работењето; 
10. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021 – 2026 година за 2024 година;
11. Предлог измена и дополнување на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово; 
12. Предлог измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
13. [bookmark: _Hlk202780472]Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово;
14. Годишен План за вработување за 2026 година на  ЈПКР,, Услуга’’Берово; 
15. Решение за разрешување и именување на претставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово;
16. Советнички иницијативи и прашања;
17. Барања од институции и граѓани.
 
                1. Записник од 64-тата седница на Совет на Општина Берово;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 64-та седница на Совет на Општина Берово.
 
                2. Записник од 65-тата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 65-та седница на Совет на Општина Берово.

            3. Записник од 66-тата седница на Совет на Општина Берово ;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Записник од 66-та седница на Совет на Општина Берово.

          4. Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка. Беше повикана одговорниот сметководител при одделението за финансиски прашања Татјанка Муртовска која даде детално образложение за причината за изготвувањето на ребалансот на буџетот. Имено, согласно дописот од Министерството за финансисии во кој е наведено дека по основ на приходи од ДДВ од Буџетот на РСМ на Општина Берово се префрлени средства во износ од 1 618 000 денари, како и дополнителни околу 10 000 000 денари по основ на дотации за единки корисници и заради овие средства е потребно да се изврши ребаланс на Основниот Буџет.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Измена и дополнување на Буџетот на Општина Берово за 2025 година;

                  5. Предлог Одлука за доделување на железнички шини на Црковно Настојатолство с.Будинарци”;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Виолета Марковска – Димовска, која истакна дека комисијата немала кворум за одржување на состанокот, но го искористиле присуството на раководителот на одделението за комунални дејности кој ја објаснил точката.
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15 гласа ЗА,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е  усвоена Одлука за доделување на железнички шини на Црковно Настојатолство с.Будинарци”;
 
                   6. Одлука за прифаќање на донација пакетчиња со основен училишен пробор за првачињата во Општина Берово од Халкбанк АД Скопје;

Претседателот на Совет, Петар Ружински, отвори расправа по дадената точка  и даде збор на претседателката на комисијата за јавни дејности Викторија Спенџарска Стеен, која објасни дека точката е разгледана на комисија, нема забелешки по истата.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за прифаќање на донација пакетчиња со основен училишен пробор за првачињата во Општина Берово од Халкбанк АД Скопје;

                 7. РЕШЕНИЕ за разрешување и именување на член на Општински совет за социјална заштита;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Согласно дописот од Агенцијата за вработување на РСМ Центар за вработување Берово за член на Општинскиот совет за социјална заштита се именува Маја Зелнички-вработена во Агенцијата за вработување на РСМ Центар за вработување Берово.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е донесено РЕШЕНИЕ за разрешување и именување на член на Општински совет за социјална заштита;

                 8. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари (два прочистувачи на воздух);

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. Со оваа Одлука се даваат на трајно користење без надоместок на ОЈУДГ„23 Август“ Берово2 прочистувачи на воздух дадени преку Владата на РСМ.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари (два прочистувачи на воздух);

                  9. Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2024 година со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2024 година, кој е составен дел на Извештајот за работењето;
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници   е усвоен  Годишен извештај за работењето на Центарот за развој на Источен плански регион за 2024 година со Годишен финансиски извештај за работа на Центарот во 2024 година, кој е составен дел на Извештајот за работењето;
               10. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021 – 2026 година за 2024 година;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен  Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Источен плански регион 2021 – 2026 година за 2024 година;
               11. Предлог измена и дополнување на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за урбанизам и комунални дејности Виолета Марковска - Димовска која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на средства добиени од Светска Банка а ќе се искористат за изградба на тротоари на ул.Задарска во Берово .
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници   е усвоена Измена и дополнување на Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални патишта и улици во Општина Берово;        

                12. Предлог измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка  и даде збор на претседателката на комисијата за урбанизам и комунални дејности , Виолета Марковска Димовска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, средствата предвидени во програмата се за рушење на стариот објект на кино салата во Берово, од причина што во одбрениот проект нема предвидено средства за рушење, туку само за изградба.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Измена и дополнување на Програма за комунални дејности на Општина Берово за 2025 година;

                 13. Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за јавни дејности, Викторија Спенџарска Стеен, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на одобрување на 2 паралелки во ОСУ„Ацо Русковкси“ со помал број на ученици запишани во прва година.
 Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 13 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, (советниците Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоено Барање за формирање на паралелки со помал број на ученици, за учебната 2025/2026 година во ОСУ ,,Ацо Русковски”- Берово;
                       
               14. Годишен План за вработување за 2026 година на  ЈПКР,, Услуга’’Берово;
 
Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за јавни дејности, Викторија Спенџарска Стеен, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на 2 предвидени нови вработувања, по основ на пензионирање.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Годишен План за вработување за 2026 година на  ЈПКР,, Услуга’’Берово;

15. Решение за разрешување и именување на претставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово;

Претседателот на Советот, Петар Ружински отвори расправа по дадената точка.
Советничката Виолета Марковска - Димовска се јави за збор и даде предлог нов член на Училишен одбор во ОСУ „Ацо Русковски“ да биде Ефтимчо Ружински. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање со 7 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ и 6 ВОЗДРЖАНИ советници, 2 ИЗЗЕМЕНИ е донесено Решение за разрешување и именување на претставник на основачот во Училишниот одбор на ОСУ,,Ацо Русковски’’Берово;
(Советникот Гоце Ружински и советничката Наташа Ваканска беа изземени од точка 15.)
16. Советнички иницијативи и прашања;
1. Советникот Владо Методиев предложи да се размисли и најде идејно решение за спојување на кејот на река Брегалница кај мостовите за полесен пристап и минување на лицата со инвалидитет.

  17.Барања од институции и граѓани
 1.Барање од Здружението на граѓани Ратевски Бамбурци од с.Ратево;
На Здружението на граѓани Ратевски Бамбурци, со ЕМБС 6442919 и ЕДБ 4001009501356 му се доделуваат 30.000,оо денари (триесет илјади денари), средства за покривање на трошоци за организација на настанот кој се одржал по повод празниците на Светите Апостоли Петар и Павле.
2.Барање од Павлина Механџиска;
На 67-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 04.08.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, разгледан е допис примен со архивски Бр.09-2957/1 од 31.07.2025 година и е донесен З А К Л У Ч О К барањето, заедно со пропратната документација да се достави до Одделението за урбанизам при Општина Берово, за согласно свите надлежности и позитивно правните одредби да постапи и да изготви соодветна предлог Одлука, која ќе биде предложена како точка на дневен ред за првата наредна седница на Совет на Општина Берово.

3.Барање од Сафет Цупески-Камачо;
На 67-та Седница на Совет на Општина Берово одржана на ден 04.08.2025 година, под точка Барања од институции и граѓани, барателот е лично сослушан и е разгледан неговиот допис примен со архивски Бр.09-2963/1 од 31.07.2025 година и е донесен З А К Л У Ч О К дека Советот на Општина Берово, во рамките на своите надлежности согласно позитивните законски прописи, нема надлежност да врши контрола врз работата и начинот на функционирање на ОФК Малеш Берово.
Доколку барателот смета дека постојат одредени нерегуларности, потребно е да се обрати во соодветните надлежни институции и да ги пријави истите.

Согласно донесениот заклучок од 64тата Седница на Совет присуство и свое излагање на Седницата имаше и Јасмина Соколовска претставник од здружението Про-Анима, која беше сослушана од советниците во врска со проблемот со бездомните кучиња кои се наоѓаат на територија на целата општина и се утврди дека е потребна поголема ангажираност од сите засегнати страни(општина Берово, Здружение Про-Анима и Агенција за храна и ветеринарство Берово) за да се изнајде соодветно решение за проблемот. 
Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 15:30 часот.
 На крајот од седницата Претседателот на Совет на општина Берово, Петар Ружински се заблагодари на Советниците за присуството.  
          Усвоен со 
       Бр.09-3198/1
       27.08.2025 година
            Берово
 
	
	  Записничар                                                                                              Претседател на Совет
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    ____________________                                          М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
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